



Municipalidad Distrital Ccatcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL Nro. 0054- 2023 – GM - MDCc.

Ccatcca, 28 de febrero del 2023

EL GERENTE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCATCCA:

VISTOS: El Informe N° 0012-2023-MDCC/GDTI/RO-CLC con registro de GDTI Expediente N° 276 de fecha 10 de febrero del 2023, solicita transferencia de materiales de almacén central para el proyecto "Mejoramiento de los servicios de agua potable y disposición sanitaria de excretas en el sector de Conchapallana y Chompicancha de la Comunidad de Ccopi del Distrito de Ccatcca, Provincia de Quispicanchi – Cusco"; Informe N° 0114-2023-MDCC/GDTI/ORA de fecha 14 de febrero del 2023, solicita transferencia de materiales de almacén central con acto resolutivo; Informe N° 06-2023-UAC-MDCC/JCHC de fecha 20 de febrero del 2023 emite informe de transferencia de saldos de materiales; Informe N° 41-2023-MDCC/UL de fecha 24 de febrero del 2023, remite informe de transferencia de saldos de materiales; Opinión Legal N° 078-2023-FHC-ALE/MDCc con registro de gerencia municipal Expediente N° 935 de fecha 28 de febrero del 2023, Opinión sobre transferencia de saldos de materiales.

CONSIDERANDO:

Que, la Constitución Política del Perú modificada por la Ley N° 27680 "Ley de Reforma Constitucional del Capítulo XIV del Título IV, sobre Descentralización" en su artículo 194°, señala que las Municipalidades Provinciales y Distritales son los órganos de gobierno local, con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el segundo párrafo del artículo II del título preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, señala que la autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las Municipalidades, radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, el numeral 20 del artículo 20° de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, señala que el alcalde puede delegar sus atribuciones administrativas en el Gerente Municipal, bajo cuya dirección y responsabilidad está la administración Municipal; facultades que se ha delegado a través de la Resolución de Alcaldía N° 002-2023-A-MDCC/Q facultad EN MATERIA DE OBRAS POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA: en numeral 8) Aprobar la transferencia de saldos de materiales de Almacén Central, siempre y cuando la obra haya sido concluido, liquidado y transferido.

Que, mediante Informe N° 0012-2023-MDCC/GDTI/RO-CLC. con registro interno de la GDTI Expediente N° 276 de fecha 10 de febrero del 2023, emitida por el Ing. Cristhofer Leiva Cori – Residente de la Obra "Mejoramiento de los servicios de agua potable y disposición sanitaria de excretas en el sector de Conchapallana y Chompicancha de la Comunidad de Ccopi del Distrito de Ccatcca, Provincia de Quispicanchi – Cusco", se ha generado el Requerimiento de Pedido de Almacén N° 053-0085 de fecha 10 de febrero del 2023, se solicita la transferencia de saldo de materiales de obras culminadas, como se detalla continuación la relación de materiales existentes en el almacén y son parte de insumos del proyecto.

(NEA 03-2022)PROYECTO (0054-2022)-MEJORAMIENTO DEL ESPACIO DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD DE ATAPATA DEL DISTRITO DE CCATCCA-QUISPICANCHI-CUSCO

Cod. Prod.	Cant.	U.M.	Desc.Producto	P.U.	Total	Marca
BB-0999900158964	18	VARILLA	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2DE 1/4"(6MM) -GRADO DE 60	15	270	ACEROS AREQUIPA
BB-0999900158967	50	KILO	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N°08	8.5	425	PRODAC
BB-0999900144430	28	UNIDAD	CINTA TEFLON DE 12MMX8	1.9	53.2	CYA
BB-0999900153146	30	KG	CLAVOS PARA MADERA C/C3"	7.4	222	METALICK
BB-0999900153768	30	KG	CLAVOS PARA MADERA C/DE 21/2	7.4	222	METALICK



Municipalidad Distrital Ccattcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



(NEA 03-2022)PROYECTO (0055-2022)- CREACION DEL ESPACIO DE DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD DE YURACMAYU DEL DISTRITO DE CCATCCA-QUISPICANCHI-CUSCO

Cod. Prod.	Cant.	U.M.	Desc.Producto	P.U.	Total	Marca
BB-0999900156803	35	VARILLA	ACERO CORRUGADO D=1/2" FY=4200KG,GRADO 60	54.9	1921.5	ACEROS AREQUIPA
BB-0999900157306	105	VARILLA	ACERO CORRUGADO D=3/8 FY=4200KG, GRADO 60	30.6	3213	ACEROS AREQUIPA
BB-0999900158661	8	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO 6.5X330MM (1/4")	10	80	
BB-0999900158663	6	UNIDAD	BROCA PARA MADERA 1/2"	5.5	33	CASCO
BB-0999900155977	6	UNIDAD	DISCO DE CORTE 7" PARA ACERO	19	114	DEWALT
BB-0999900153303	2	UNIDAD	DISCO DE CORTE 7" PARA MADERA	38	76	KAMASA
BB-0999900158665	5	UNIDAD	DISCO PARA ACERO DE 14"	32.5	162.5	NORTON
BB-0999900155979	7	UNIDAD	HOJA DE SIERRA 12"	12	84	SANDFLEX
BB-0999900156008	25	UNIDAD	PEGAMENTO PARA TUBERIA 32 ONZAS 946ML	48.8	1220	OATEY
BB-0999900162106	0.5	ROLLO	PLASTICO MANGA 60X5 DOBLE CARA X 100 METROS	685	3425	
BB-0999900158656	6	PLANCHA	POLIESTIRENO (TECNOPOR) DE 1" X1.20MX2.40M	18.9	1134	
BB-0999900155118	8	UNIDAD	REDUCCION PVC SALP/DESAGUE 4" A2"	9.7	77.6	PAVCO
BB-0999900155147	64	UNIDAD	UNION UPR PVC SAP P/AGUA DE 1/2"	1.9	121.6	PAVCO

(NEA 03-2022)PROYECTO (0055-2022)- MEJORAMIENTO DE LO SERVICION DEPORTIVOS DEL ESTADIO MUNICIPAL DE CCATCCA DEL DISTRITO DE CCATCCA-QUISPICANCHI-CUSCO

Cod. Prod.	Cant.	U.M.	Desc.Producto	P.U.	Total	Marca
BB-0999900153755	223	VARILLA	ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2 GRADO 60 DE 1/4" X9M.	10	2230	ACEROS AREQUIPA
BB-0999900155987	2	ROLLO	ALAMBRE GALVANIZADO CON PUA	68	136	
BB-0999900161471	1	ROLLO	ALMABRE NEGRO RECOCIDO N° 16 (100KG/ROLLO)	520	520	METALYCK
BB-0999900161470	0.64	ROLLO	ALMABRE NEGRO RECOCIDO N° 8 (100KG/ROLLO)	520	332.8	METALYCK
BB-0999900159114	20	UNIDAD	CINTA TEFLON	1.8	36	SCHUBERT
BB-0999900155190	1	CAJA	CLAVO PARA MADERA C/CABEZA DE 3" (30KG/CAJA)	232.5	232.5	ACEROS AREQUIPA
BB-0999900151495	37	UNIDAD	CODO PVC-SAL PARA DESAGUE 4" X45°	6.785	251.045	NICOLL
BB-0999900159127	260	UNIDAD	CURVA PVC SEL 3/4"	2.5	650	PAVCO
BB-0999900161506	5	UNIDAD	LLAVE VALVULA DE 1/2"	13	65	METUSA
BB-0999900153697	4	UNIDAD	REDUCCION DE PVC DE 4"-2"	7	28	PAVCO
BB-0999900153699	14	UNIDAD	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC DE 2"	14	196	PAVCO
BB-0999900153700	9	UNIDAD	SUMIDERO DE 2" DE BRONCE	6	54	FADIMFE
BB-0999900162547	6	GALON	THINNER	30	180	FM
BB-0999900144473	70	UNIDAD	TUBERIA PVC SEL DE 3/4" X 3M	4.9	343	PAVCO
BB-0999900159295	10	UNIDAD	TUBERIA PVC -SAL 04" X3M	83.898	838.98	PAVCO



Municipalidad Distrital Ccatcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BB-0999900161532	6	UNIDAD	TUBO PVC SAL DE 2"	18	108	PAVCO
(NEA 07-2022) PROYECTO (0029 - 2022) - MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS DEL CENTRO POBLADO DE (KCAURI DEL DISTRITO DE CCATCA -QUISPICANCHI - CUSCO						
BB-0999900141214	10	VARILLA	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60 DE 5/8" X 9M	37,93	379,3	ACEROS AREQUIPA
BB-0999900140792	13	BOLSA	ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP DE 42.5 KG	29,5	383,5	YURA
BB-0999900145389	37	UNIDAD	ALCOHOL EN GEL DESINFECTANTE 70% CON DISPENSADOR A PRESION DE 380 ML	15	555	LUA
BB-0999900143653	1,8	ROLLO	ARPILLERA DE 3 MTS DE ANCHO Y DE 100 MTS DE LARGO	550	990	
BB-0999900143064	48	PAR	BOTAS DE JEBE TALLA: 37, 20 PARES; 38, 106 PARES; 39, 107 PARES; 40, 107 PARES; 41, 20 PARES	31	1488	SEGUSA
BB-0999900150387	1	ROLLO	CABLE 2-1X6 MM2 NH 80 + 1X6 MM2 NH 80	537,49	537,49	INDECO
BB-0999900145240	80	UNIDAD	CAJA OCTOGONAL PVC 100X50MM	1,3	104	PAVCO
BB-0999900152259	43	UNIDAD	CODOS PVC SAL DE 2" X45°	1,9588	84,23	PLASTISUR
BB-0999900152260	34	UNIDAD	CODOS PVC SAL DE 2" X90°	2,3365	79,44	PLASTISUR
BB-0999900152258	3	UNIDAD	CODOS PVC SAL DE 4" X45°	9,3333	28	PAVCO
BB-0999900152257	32	UNIDAD	CODOS PVC SAL DE 4" X90°	9,9828	319,45	PLASTISUR
BB-0999900142887	10	PAR	GUANTES DE JEBE TALLA 10	10	100	ETERNA
BB-0999900143086	13	UNIDAD	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL X 400 ML	15	195	TOP
BB-0999900142790	36	UNIDAD	LENTES DE SEGURIDAD LUNA CLARA	10,5	378	CLUTE
BB-0999900142243	22	UNIDAD	PALA: TIPO CUCHARA MATERIAL: METAL MANGO DE MADERA SOLIDAG.F 12 MESES CARRY-IN U.DESPACHO PALANA CUCHARA CON MANGO DE MA	21,0632	463,39	INKATOOLS
BB-0999900145680	12	PIEZA	TUBO PVC SAL 4" X 3M	29	348	PAVCO
(NEA 08-2022) PROYECTO (0033 - 2022) - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALMACEN CENTRAL DE LA MUNICIPALIDAD DE CCATCA, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BB-0999900155918	200	BOLSA	CEMENTO PORTLAND TIPO IP 42.5 KG	25,3	5060	FRONTERA
(NEA 01-2021) PROYECTO (0019 - 2021) - MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO DE COLLANA DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BB-288000100020	10	UNIDAD	TOMACORRIENTE DOBLE CON TOMA A TIERRA, HORQUILLA UNIVERSAL	14	140	BTICINO
(NEA 03-2021) PROYECTO (0047 - 2021) - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIO DE LA I.E. N° 501198 DE LA COMUNIDAD DE ALTO SERRANUYOC, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BB-0999900146433	30	UNIDAD	CINTA TEFLON	1	30	NACIONAL
BB-0999900150871	30	KILOGRAMO	CLAVO P/ MADERA C/C DE 4"	5,5	165	PRODAX
BB-0999900150872	34,5	UNIDAD	CLAVO PARA MADERA C/C DE 2"	5,5	189,75	PRODAX
BB-0999900150859	10	UNIDAD	DISCO DE CORTE DE MADERA 24 DIENTES	28	280	STANLEY
BB-0999900150860	20	UNIDAD	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 7"X1/16"X7/8" DE 1.6 MM	6,5	130	DEWALT
(NEA 05-2021) PROYECTO (0008 - 2021) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA COMUNIDAD DE LLOQUETA DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BB-0999900147344	15	UNIDAD	LLANTAS NEUMATICAS PARA BUGUIES CON RODAJE	55,25	828,75	TRUPER
(NEA 02-2020) PROYECTO (0073 - 2020) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL SECTOR DE KARACALLE DEL CENTRO POBLADO DE CCOPI, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca



Municipalidad Distrital Ccatcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
(NEA 03-2020) PROYECTO (0075 - 2020) - CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA PARCIALIDAD PARU PARU DE LA COMUNIDAD DE ANDAYAJE, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BB-0999900144329	52	UNIDAD	CAJA DE DESAGUE DE 12" X 24"	15	780	NACIONAL
BB-0999900144432	29	VARILLA	ACERO CORRUGADO DE 1/4 PULG X 9M	8	232	ACEROS AREQUIPA
BB-0999900144398	0,07	ROLLO	ARPILLERA DE COLOR BLANCO DE 2 MTS DE ALTURA X 100 MTS DE LARGO	510	35,7	NACIONAL
BB-0999900144359	0,5	PAQUETE	CD RW REGRABABLES (50 UND)	120	60	SONY
BB-0999900144361	1	UNIDAD	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL 2 PULG	4	4	PEGAFAN
BB-0999900144362	1	UNIDAD	CUTER HOJA DE 18 MM PROFESIONAL	5	5	TWINS
BB-0999900144363	1	CAJA	FASTENER X 50 UND	4	4	OVE
BB-0999900144364	1	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 (50 UND/PAQ)	11	11	GALLO
BB-0999900144365	1	UNIDAD	FORRO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	8	8	ARTESCO
BB-0999900144377	3	PAQUETE	GASA ESTERILIZADA (10 PZAS)	5	15	
BB-0999900144366	1	CAJA	GRAPA 26/6 G.F. X 1000	3	3	ARTESCO
BB-0999900144367	19	UNIDAD	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	0,5	9,5	ARTESCO
BB-0999900144368	3	PAQUETE	NOTAS AUTOADHESIVAS	12	36	ARTESCO
BB-0999900144401	0,0885	ROLLO	PLASTICO REFORZADO DE DOBLE ANCHO 100M X 4M	420	37,17	NACIONAL
(NEA 08-2020) PROYECTO (0057 - 2020) - CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION DEL RIACHUELO CUYULLO WAYLLA Y QUELLOQUELLO DEL BARRIO PIÑIPIJUJO CENTRO POBLADO DE PIÑIPIJUJO - DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BB-0999900148328	5	UNIDAD	CASCO DE PROTECCION; COLOR PLOMO (01 UND), COLOR ANARANJADO (20 UND), COLOR AMARILLO (20 UND) Y COLOR VERDE (34 UND)	11	55	MASTER
(NEA 10-2020) PROYECTO (0059 - 2020) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PUMARCCO SECTOR BAJO DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BB-0999900147021	45	UNIDAD	TUBERIA PVC SAL DE 2" X 3 M	14	630	PAVCO
BB-0999900143423	77	UNIDAD	TUBO PVC - U NTP 399.006 SEL DE 3/4"	3,6	277,2	PAVCO VINDUIT
BB-0999900143539	10	UNIDAD	TUBO PVC - U SAL NTP 399.006 S/P DE 4"	27	270	PAVCO VINDUIT
(NEA 11-2020) PROYECTO (0063 - 2020) - MEJORAMIENTO DEL CANAL DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR NUEVA ESPERANZA DE LA COMUNIDAD DE CCAPANA, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BB-0999900148955	10	PLANCHA	CALAMINAS DE 3.60X0.80X0.22	32	320	PRODAC
BB-0999900146307	2	UNIDAD	CASCO TIPO JOCKEY DE PLASTICO COLOR AMARILLO, ROJO, ANARANJADO	12	24	MASTER
BB-0999900141015	31	PAR	GUANTES DE JEBE TALLA 9	10	310	ETERNA
BB-0999900148958	15	METRO	MANGUERA DE NIVEL TRANSPARENTE 1/4"	1	15	PLAS INDUSTRIA
(NEA 01-2019) PROYECTO (0061 - 2019) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS SECTORES DE LAHUALAHUAYOC PAMPA Y CCOLLPARUMI DE LA COMUNIDAD HUAYLLABAMBA DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BN-000000000878	14	UND	SUMIDERO DE BRONCE 2"	4,3	60,2	NACIONAL
BN-000000000883	20	UND	VALVULA ESFERICA DE 1/2"	24	480	NACIONAL
(NEA 02-2019) PROYECTO (0065 - 2019) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN LA COMUNIDAD DE QQUERORA DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
BN-000000000928	16	UND	ADAPTADOR PVC UPR DE 1"	2	32	PAVCO
BN-000000000911	2	UND	COMBO DE 6 LIBRAS CON MANGO DE MADERA	55	110	
BN-000000000932	3	UND	NIPLE PVC C/R DE 1" X 2"	1,4	4,2	PAVCO
BN-000000000910	1	KG	OCRE COLOR ROJO	7,5	7,5	



Municipalidad Distrital Ccatacca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



BN-000000000906	1	UND	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC SAL DE 2"	4	4	
BN-000000000915	5	UND	TARRAJA TIPO MARIPOSA 1"	29	145	NACIONAL
BN-000000000899	80	UND	TUBERIA DE PVC SAP C-10 DE 1" X 5 M	18,9	1512	PAVCO
BN-000000000937	9	UND	UNION PR PVC SAP 1/2"	0,8	7,2	PAVCO
BN-000000000938	5	UND	UNION ROSCA PVC S/P 1"	4	20	PAVCO
BN-000000000902	105	UND	UPR PVC SAP DE 1/2"	1	105	

(NEA 03-2019) PROYECTO (0067 - 2019) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE RIEGO SECTOR CACHIRA, SACSAYHUAMAN DISTRITO DE CCATCA-QUISPICANCHI-CUSCO

CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BN-000000000952	30	VRL	BARRA PARA CONSTRUCCION DE 1/4 IN GRADO 60	8	240	ACEROS AQP

(NEA 04-2018) PROYECTO (0062 - 2018) - MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y EVACUACION DE EXCRETAS Y AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD DE YURACMAYO, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BN-000000000617	2	UNIDAD	CANASTILLA PVC SAP DE 1 1/2" A 1"	10	20	

(NEA 09-2018) PROYECTO (0004 - 2018) - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN EL, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BN-000000000677	2	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE PVC DE 1 1/2"	19	38	
BN-000000000678	3	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE PVC DE 1/2"	2,8	8,4	
BN-000000000679	2	UNIDAD	UPR DE PVC SAP DE 1 1/2"	3,9	7,8	
BN-000000000680	1	UNIDAD	UPR PVC SAP DE 1/2"	1,9	1,9	
BN-000000000682	1	UNIDAD	VALVULA DE BRONCE ROSCADO DE 1/2"	32	32	

(NEA 10-2018) PROYECTO (0059 - 2018) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ELIMINACION DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE AUSARAY - DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BN-000000000697	23	UNIDAD	CINTA TEFLON	1,5	34,5	
BN-000000000710	10	UNIDAD	CONO DE REBOSE PVC SAP DE 2X4"	18,5	185	
BN-000000000714	4	UNIDAD	NIPLE DE PVC SAP DE 1" X 2"	3,6	14,4	
BN-000000000715	12	UNIDAD	NIPLE PVC SAP DE 1" X 1"	1,2	14,4	
BN-000000000716	2	UNIDAD	NIPLE PVC SAP DE 2" X 2"	3,6	7,2	
BN-000000000717	10	UNIDAD	NIPLE PVC SAP DE 2" X 2"	4,5	45	
BN-000000000721	75	UNIDAD	TEE PVC SAP DE 1/2"	2	150	
BN-000000000724	50	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP A PRESION C-10 DE 1/2" X 5.00MTS NTP 399.002	10,5	525	
BN-000000000725	2	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP A PRESION NTP 399.002 DE 1" C-10 X 5.00MTS	19	38	
BN-000000000734	19	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 1/2"	2,5	47,5	
BN-000000000733	7	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 1"	4	28	
BN-000000000740	1	UNIDAD	VALVULA COMPUERTA DE 1" PN 16	60	60	

(NEA 11-2018) PROYECTO (0073 - 2018) - CREACION Y PROMOCION DEL DEPORTE EN LA POBLACION CENTRO POBLADO DE CCATCA - DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BN-000000000761	12	UNIDAD	TUBERIA PVC SAL DE 2" X 3.00 MTS	16	192	

(NEA 14-2018) PROYECTO (0018 - 2018) - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION SECUNDARIA DE LA I.E. MARIO VARGAS LLOSA EN LA COMUNIDAD DE CCAPANA, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BN-000000000808	5	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP DE 3/4" C-10	19,5	97,5	

(NEA 15-2018) PROYECTO (0081 - 2018) - MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA CONTINUACION DE LAS VIAS ALMIRANTE GRAU, BOLIVAR Y CALLES NUEVAS, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BN-000000000856	195	VARRILLA	ACERO CORRUGADO FY = 4200 KG /CM2 GRADO 60 DE 3/8"	18,1	3529,5	
BN-000000000851	20	UNIDAD	CINTA TEFLON	2	40	





Municipalidad Distrital

Ccatcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



BN-000000000840	6	UNIDAD	ZAPAPICO CON MANGO	34,5	207	
(NEA 06-2017) PROYECTO (0037 - 2017) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA C.C. DE ATAPATA, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO						
CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BN-000000000511	39	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP NTP 399.002 A PRESION C-10 DE 3/4 X 5.00M.	14,4	561,6	
(0000 - 2015) - SALDO DEL PERIODO 2014						
CodProd	Cant_Saldo	UMedida	DescProducto	PUnitario	Total	Marca
BN-000000000300	4	UNIDAD	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC SAL DE 2"	3,7	14,8	
BN-000000000309	30	UNIDAD	TAPAS DE CEMENTO PARA MEDIDOR DE 30X60	17	510	

Que, mediante Informe N° 0114-2023-MDCC/GDTI/ORA con registro de Gerencia Municipal Expediente N° 597 de fecha 14 de febrero del 2023, emitido por el Ing. Orlando Ramos Arana – Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructura, en atención al Informe N° 012-2023-MDCC/GDTI/RO-CLC, del Ing. Cristhofer Leiva Cori – Residente de la Obra “Mejoramiento de los servicios de agua potable y disposición sanitaria de excretas en el sector de Conchapallana y Chompicancha de la Comunidad de Ccopi del Distrito de Ccatcca, Provincia de Quispicanchi – Cusco” quien solicita transferencia de materiales de Almacén Central de la Municipalidad de acuerdo al NEA y habiéndose verificado que se dispone de bienes producto de los saldos de obras culminadas de años anteriores, los cuales se encuentran en condiciones buenas y aptos para ser usados.

Que, mediante Informe N° 06-2023-UAC-MDCC/JCHC de fecha 20 de febrero del 2023, emitido por el CPC Julio César Huamán Collque – Coordinador de la unidad de almacén central, informe de transferencias de saldos de materiales. Teniendo en consideración el Informe N° 0114-2023-MDCC/GDTI/ORA de la GDTI, en la cual solicita la aprobación de la transferencia vía acto resolutivo y según el Requerimiento N° 0053-085 en consideración de los materiales requeridos, el almacén central de la institución cuenta con el stock para atender dicha solicitud. Por otra parte, la relación adjuntada en el documento solicitando la transferencia ha sido verificado y se adjunta el detalle valorizado con la procedencia y orígenes de dichos materiales ascendiendo a la suma de S/. 40,487.09 que será transferida a la META13 “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SECTOR DE COCHAPALLANA Y CHOMPICANCHA DE LA COMUNIDAD DE CCOPI DEL DISTRITO DE CCATCCA-QUISPICANCHI-CUSCO” que a continuación se detallan el SALDO DE MATERIALES DE LAS DIFERENTES NEAS Y METAS:

(NEA 03-2022) PROYECTO (0054 - 2022) - MEJORAMIENTO DEL ESPACIO DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD DE ATAPATA DEL DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
18	VARILLA	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 DE 1/4" (6MM) - GRADO DE 60	15.00	270.00
50	KILO	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 08	8.50	425.00
28	UNIDAD	CINTA TEFLON DE 12MM X 8	1.90	53.20
30	KLG	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	7.40	222.00
30	KLG	CLAVOS PARA MADERA C/C DE 2 1/2"	7.40	222.00

TOTAL, S/. 1,192.20

(NEA 05-2022) PROYECTO (0055 - 2022) CREACION DEL ESPACIO DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD DE YURACMAYO DEL DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
35	VARILLA	ACERO CORRUGADO D=1/2" FY=4200KG, GRADO 60	54.90	1,921.50
105	VARILLA	ACERO CORRUGADO D=3/8" FY=4200KG, GRADO 60	30.60	3,213.00
08	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO 6.5X330MM (1/4")	10.00	80.00
06	UNIDAD	BROCA PARA MADERA 1/4"	5.50	33.00
06	UNIDAD	DISCO DE CORTE 7" PARA ACERO	19.00	114.00
02	UNIDAD	DISCO DE CORTE 7" PARA MADERA	38.00	76.00
05	UNIDAD	DISCO PARA ACERO DE 14"	32.50	162.50
07	UNIDAD	HOJA DE SIERRA 12"	12.00	84.00
25	UNIDAD	PEGAMENTO PARA TUBERIA 32 ONZAS 946ML	48.80	1,220.00



Municipalidad Distrital Ccátcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



0.5	ROLLO	PLASTICO MANGA 60 X 5 DOBLE CARA X 100METROS	658.00	329.00
06	PLANCHA	POLIESTIRENO (TECNOFOR) DE 1" X 1.20MX2.40M	18.90	113.40
08	UNIDAD	REDUCCION PVC SAL P/DESAGUE 4" A 2"	9.70	77.60
64	UNIDAD	UNION UPR PVC SAP P/AGUA DE 1/2"	1.90	121.60

TOTAL, S/. 7,545.60

(NEA 06-2022) PROYECTO (0028 - 2022) - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DEL ESTADIO MUNICIPAL DEL CCATCCA DEL DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
223	VARILLA	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60 DE 1/4" X9M	10.00	2,230.00
2	ROLLO	ALAMBRE GALVANIZADO CON PUA	68.00	136.00
01	ROLLO	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N°16 (100KG/ROLLO)	520.00	520.00
0.64	ROLLO	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N°8 (100KG/ROLLO)	520.00	332.80
20	UNIDAD	CINTA TEFLON	1.80	36.00
01	CAJA	CLAVO PARA MADERA C/CABEZA DE 3" (30KG/CAJA)	232.50	232.50
37	UNIDAD	CODO PVC-SAL PARA DESAGUE 4" X 45°	6.79	251.23
260	UNIDAD	CURVA PVC SEL 3/4"	2.50	650.00
5	UNIDAD	LLAVE VALVULA DE 1/2"	13.00	65.00
4	UNIDAD	REDUCION DE PVC DE 4"-2"	7.00	28.00
14	UNIDAD	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC DE 2"	14.00	196.00
09	UNIDAD	SUMIDERO DE 2" DE BRONCE	6.00	54.00
6	UNIDAD	THINNER	30.00	180.00
70	UNIDAD	TUBERIA PVC SEL DE 3/4" X 3M	4.90	343.00
10	UNIDAD	TUBERIA PVC-SAL Ø 4" X3M	83.90	839.00
6	UNIDAD	TUBO PVC SAL DE 2"	18.00	108.00

TOTAL, S/. 6,201.53

(NEA 07-2022) PROYECTO (0029 - 2022) - MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS DEL CENTRO POBLADO DE KCAURI DEL DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
10	VARILLA	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60 DE 5/8" X 9M	37.93	379.30
13	BOLSA	ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP DE 42.5 KG	29.50	383.50
37	UNIDAD	ALCOHOL EN GEL DESINFECTANTE 70% CON DISPENSADOR A PRESION DE 380 ML	15.00	555.00
1.8	ROLLO	ARPILLERA DE 3 MTS DE ANCHO Y DE 100 MTS DE LARGO	550.00	990.00
48	PAR	BOTAS DE JEBE TALLA: 37, 20 PARES; 38, 106 PARES; 39, 107 PARES; 40, 107 PARES; 41, 20 PARES	31.00	1,488.00
01	ROLLO	CABLE 2-1X6 MM2 NH 80 + 1X6 MM2 NH 80	537.49	537.49
80	UNIDAD	CAJA OCTOGONAL PVC 100X50MM	1.30	104.00
43	UNIDAD	CODOS PVC SAL DE 2" X45°	1.96	84.28
34	UNIDAD	CODOS PVC SAL DE 2" X90°	2.34	79.56
03	UNIDAD	CODOS PVC SAL DE 4" X45°	9.33	27.99
32	UNIDAD	CODOS PVC SAL DE 4" X90°	10.00	320.00
10	PAR	GUANTES DE JEBE TALLA 10	10.00	100.00
13	UNIDAD	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL X 400 ML	15.00	195.00
36	UNIDAD	LENTES DE SEGURIDAD LUNA CLARA	10.50	378.00
22	UNIDAD	PALA: TIPO CUCHARA MATERIAL: METAL MANGO DE MADERA SOLIDAG.F 12 MESES CARRY-IN U. DESPACHO PALANA CUCHARA CON MANGO DE MA	21.10	464.02
12	PIEZA	TUBO PVC SAL 4" X 3M	29.00	348.00

TOTAL, S/. 6,434.33

(NEA 08-2022) PROYECTO (0033 - 2022) - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALMACEN CENTRAL DE LA MUNICIPALIDAD DE CCATCCA, DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
200	BOLSA	CEMENTO PORTLAND TIPO IP 42.5 KG	25.30	5,060.00

TOTAL, S/. 5,060.00

(NEA 01-2021) PROYECTO (0019 - 2021) - MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO DE CCOLLANA DEL DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO



Municipalidad Distrital Ccatacca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	UNIDAD	TOMACORRIENTE DOBLE CON TOMA A TIERRA, HORQUILLA UNIVERSAL	14.00	140.00

TOTAL, S/. 140.00

(NEA 03-2021) PROYECTO (0047 - 2021) - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIO DE LA I.E. N.º 501198 DE LA COMUNIDAD DE ALTO SERRANUYOC, DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
30	UNIDAD	CINTA TEFLON	1.00	30.00
30	KILOGRAMO	CLAVO P/ MADERA C/C DE 4"	5.50	165.00
34.5	UNIDAD	CLAVO PARA MADERA C/C DE 2"	5.50	189.75
10	UNIDAD	DISCO DE CORTE DE MADERA 24 DIENTES	28.00	280.00
20	UNIDADES	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 7"X1/16"X7/8" DE 1.6 MM	6.50	130.00

TOTAL, S/. 794.75

(NEA 05-2021) PROYECTO (0008 - 2021) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA COMUNIDAD DE LLOQUETA DEL DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
15	UNIDAD	LLANTAS NEUMATICAS PARA BUGUIES CON RODAJE	55.25	828.75

TOTAL, S/. 828.75

(NEA 02-2020) PROYECTO (0073 - 2020) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL SECTOR DE KARACALLE DEL CENTRO POBLADO DE CCOPI, DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
62	UNIDAD	CAJA DE DESAGUE DE 12" X 24"	15.00	780.00

TOTAL, S/. 780.00

(NEA 03-2020) PROYECTO (0075 - 2020) - CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA PARCIALIDAD PARU PARU DE LA COMUNIDAD DE ANDAYAJE, DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
29	VARILLA	ACERO CORRUGADO DE 1/4 PULG X 9M	8.00	232.00
0.07	ROLLO	ARPILLERA DE COLOR BLANCO DE 2 MTS DE ALTURA X 100 MTS DE LARGO	510.00	35.700
0.5	PAQUETE	CD RW REGRABABLES (50 UND)	120.00	60.00
1	UNIDAD	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL 2 PULG	4.00	4.00
1	UNIDAD	CUTER HOJA DE 18 MM PROFESIONAL	5.00	5.00
1	CAJA	FASTENER X 50 UND	4.00	4.00
1	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 (50 UND/PAQ)	11.00	11.00
1	UNIDAD	FORRO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	8.00	8.00
3	PAQUETE	GASA ESTERILIZADA (10 PZAS)	5.00	15.00
1	CAJA	GRAPA 26/6 G.F. X 1000	3.00	3.00
19	UNIDAD	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	0.50	9.50
3	PAQUETES	NOTAS AUTOADHESIVAS	12.00	36.00
0.0885	ROLLO	PLASTICO REFORZADO DE DOBLE ANCHO 100M X 4M	420.00	37.17

TOTAL, S/. 460.37

(NEA 08-2020) PROYECTO (0057 - 2020) - CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION DEL RIACHUELO CUYSULLO WAYLLA Y QUELLOQUELLO DEL BARRIO PIÑUJIO CENTRO POBLADO DE PIÑUJIO - DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
5	UNIDAD	CASCO DE PROTECCION; COLOR PLOMO (01 UND), COLOR ANARANJADO (20 UND), COLOR AMARILLO (20 UND) Y COLOR VERDE (34 UND)	11.00	55.00



Municipalidad Distrital Ccattcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026

TOTAL, S/. 55.00

(NEA 10-2020) PROYECTO (0059 - 2020) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PUMAJURCCO SECTOR BAJO DEL DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
45	UNIDAD	TUBERIA PVC SAL DE 2" X 3 M	14.00	630.00
77	UNIDAD	TUBO PVC - U NTP 399.006 SEL DE 3/4"	3.60	277.20
10	UNIDAD	TUBO PVC - U SAL NTP 399.006 S/P DE 4"	27.00	270.00

TOTAL, S/. 1,177.20

(NEA 11-2020) PROYECTO (0063 - 2020) - MEJORAMIENTO DEL CANAL DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR NUEVA ESPERANZA DE LA COMUNIDAD DE CCAPANA, DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
10	PLANCHA	CALAMINAS DE 3.60X0.80X0.22	32.00	320.00
2	UNIDAD	CASCO TIPO JOCKEY DE PLASTICO COLOR AMARILLO, ROJO, ANARANJADO	3.60	24.00
31	PAR	GUANTES DE JEBE TALLA 9	10.00	310.00
15	METROS	MANGUERA DE NIVEL TRANSPARENTE 1/4"	1.00	15.00

TOTAL, S/. 669.00

(NEA 01-2019) PROYECTO (0061 - 2019) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS SECTORES DE LAHUALAHUAYOC PAMPA Y CCOLLPARUMI DE LA COMUNIDAD HUAYLLABAMBA DEL DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
14	UNIDAD	SUMIDERO DE BRONCE 2"	4.30	60.20
20	UNIDAD	VALVULA ESFERICA DE 1/2"	24.00	480.00

TOTAL, S/. 540.20

(NEA 02-2019) PROYECTO (0065 - 2019) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN LA COMUNIDAD DE QUQUERORA DEL DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
16	UNIDAD	ADAPTADOR PVC UPR DE 1"	2.00	32.00
2	UNIDAD	COMBO DE 6 LIBRAS CON MANGO DE MADERA	55.00	110.00
3	UNIDAD	NIPLE PVC C/R DE 1" X 2"	1.40	4.20
1	KLG	OCRE COLOR ROJO	7.50	7.50
1	UNIDAD	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC SAL DE 2"	4.00	4.00
5	UNIDAD	TARRAJA TIPO MARIPOSA 1"	29.00	145.00
80	UNIDAD	TUBERIA DE PVC SAP C-10 DE 1" X 5 M	18.90	1,512.00
9	UNIDAD	UNION PR PVC SAP 1/2"	0.80	7.20
5	UNIDAD	UNION ROSCA PVC S/P 1"	4.00	20.00
105	UNIDAD	UPR PVC SAP DE 1/2"	1.00	105.00

TOTAL, S/. 1,946.90

(NEA 03-2019) PROYECTO (0067 - 2019) - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE RIEGO SECTOR CACHIRA, SACSAYHUAMAN DISTRITO DE CCATCCA-QUISPICANCHI-CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
30	VARILLA	BARRA PARA CONSTRUCCION DE 1/4 IN GRADO 60	8.00	240.00

TOTAL, S/. 240.00

(NEA 04-2018) PROYECTO (0062 - 2018) - MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y EVACUACION DE EXCRETAS Y AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD DE YURACMAYO, DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2	UNIDAD	CANASTILLA PVC SAP DE 1 1/2" A 1"	10.00	20.00

TOTAL, S/. 20.00

(NEA 09-2018) PROYECTO (0004 - 2018) - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN EL, DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE PVC DE 1 1/2"	19.00	38.00



Municipalidad Distrital Ccattcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



3	UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE PVC DE 1/2"		
2	UNIDAD	UPR DE PVC SAP DE 1 1/2"	2.80	8.40
	UNIDAD	UPR PVC SAP DE 1/2"	3.90	7.80
	UNIDAD	VALVULA DE BRONCE ROSCADO DE 1/2"	1.90	1.90
			32.00	32.00

(NEA 10-2018) PROYECTO (0059 - 2018) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ELIMINACION DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE AUSARAY - DISTRITO DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO
TOTAL, S/. 88.10

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
23	UNIDAD	CINTA TEFLON		
10	UNIDAD	CONO DE REBOSE PVC SAP DE 2X4"	1.50	34.50
4	UNIDAD	NIPLE DE PVC SAP DE 1" X 2"	18.50	1850
12	UNIDAD	NIPLE PVC SAP DE 1" X 1"	3.60	14.40
2	UNIDAD	NIPLE PVC SAP DE 2" X 2"	1.20	14.40
10	UNIDAD	NIPLE PVC SAP DE 2" X 2"	3.60	7.20
75	UNIDAD	TEE PVC SAP DE 1/2"	4.50	45.00
50	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP A PRESION C-10 DE 1/2" X 5.00MTS NTP 399.002	2.00	150.00
2	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP A PRESION NTP 399.002 DE 1" C-10 X 5.00MTS	10.50	525.00
19	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 1/2"		
7	UNIDAD	UNION UNIVERSAL PVC DE 1"	2.50	47.50
1	UNIDAD	VALVULA COMPUERTA DE 1" PN 16	4.00	28.00
			60.00	60.00

TOTAL, S/. 1,149.00

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
12	UNIDAD	TUBERIA PVC SAL DE 2" X 3.00 MTS	16.00	192.00

TOTAL, S/. 192.00

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
5	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP DE 3/4" C-10	19.50	97.50

TOTAL, S/. 97.50

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
195	VARILLA	ACERO CORRUGADO FY = 4200 KG /CM2 GRADO 60 DE 3/8"	18.10	3529.50
20	UNIDAD	CINTA TEFLON	2.00	40.00
6	UNIDAD	ZAPAPICO CON MANGÓ	34.50	207.00

TOTAL, S/. 3,776.50

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
39	UNIDAD	TUBERIA PVC SAP NTP 399.002 A PRESION C-10 DE 3/4 X 5 .00M.	14.40	561.60

TOTAL, S/. 561.60

CANT.	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
4	UNIDAD	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC SAL DE 2"	3.70	14.80
30	UNIDAD	TAPAS DE CEMENTO PARA MEDIDOR DE 30X60	17.00	510.00

TOTAL, S/. 524.80

TOTAL, S/. 40,475.32

Que, mediante Informe N° 41-2023-MDCC/UL con registro interno de gerencia municipal Expediente N° 863 de fecha 24 de febrero del 2023, emitido por el CPC Alfredo Quispe Mora - Coordinador de la Unidad de Logística, según el Informe N° 06-2023-UAC-MDCC/JCHC del Jefe de la Unidad de Almacén Central, quien a petición de la Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura,



Municipalidad Distrital Ccatcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



solicita la aprobación de la transferencia vía acto resolutivo de los materiales solicitados según Hoja de Requerimiento N°.0053-085. Por lo que, el coordinador de la Unidad de Almacén Central, solicita la autorización vía acto resolutivo para ratificar la salida y transferencia de materiales solicitados, previa opinión favorable de las oficinas que correspondan.

Que, mediante opinión legal N° 078-2023-FHC-ALE/MDCc con registro de gerencia municipal interno Expediente N° 935 de fecha 28 de febrero del 2023, emitido por el Abog. Francisco Huamán Concha – Asesor Legal, emite opinión legal. I.- **DOCUMENTO MATERIA DE OPINIÓN:** a) Informe N° 012-2023-MDCC/GDTI/RO-CLC, del Ing. Chithofer Leiva Cori, residente de obra, b) Informe N° 0114-2023-MDCC/GDTI/ORA del Ing. Orlando Ramos Arana, Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructura, c) Informe N° 06-2023-UCA-MDCC/JCHC, del Coordinador de Almacén CPC Julio César Huaman Collque, d) Informe N° 41-2023-MDCC/UL del CPC Alfredo Quispe Mora, coordinador de Logística. II.- **ANALISIS:** Mediante el documento de la referencia a) el residente de la Obra "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SECTOR DE CONCHAPALLANA Y CHOMPICANCHA DE LA COMUNIDAD DE CCOPI DEL DISTRITO DE CCATCCA-PROVINCIA DE QUISPICANCHI DEPARTAMENTO DE CUSCO", solicita la transferencia de materiales de la Unidad de Almacén a dicha obra. Mediante el documento de la referencia b) El Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructura señala que los materiales solicitados existen en almacén de la Municipalidad como saldos de almacén, por lo que solicita dicha transferencia. Mediante el documento de la referencia c), el coordinador de Almacén Central señala la existencia de saldos de materiales en la forma descrita en líneas arriba del Informe N° 06-2023-UAC-MDCC/JCHC de fecha 20 de febrero del 2023, emitido por el CPC Julio César Huamán Collque – Coordinador de la unidad de almacén central. Tratándose de saldos de materiales de obras concluidas, ingresados mediante Notas de Entradas a Almacén es posible su transferencia a otras obras. III.- **OPINIÓN:** Emitir Resolución de Gerencia Municipal, aprobando la transferencia de saldos de materiales existentes en Almacén Central detallados en el presente documentos, para el proyecto "Mejoramiento de los servicios de agua potable y disposición sanitaria de excretas en el sector de Conchapallana y Chompicancha de la Comunidad de Ccopi del Distrito de Ccatcca, Provincia de Quispicanchi – Cusco"

De los fundamentos expuestos en la parte considerativa, con el visto bueno del Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructura, Coordinador de la Unidad de logística, Coordinador de la Unidad de Almacén Central y Asesoría Legal de la Municipalidad Distrital de Ccatcca.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - AUTORIZAR, la Transferencia de Bienes considerados como Saldo de Materiales de Almacén Central de Libre Disponibilidad, por el importe de **CUARENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 32/100 SOLES (S/ 40,475.32)**; cuya descripción de detalla a continuación:

DE LOS PROYECTOS:

DENOMINACIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MEJORAMIENTO DEL ESPACIO DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD DE ATAPATA DEL DISTRITO DE CCATCCA-QUISPICANCHI-CUSCO	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2DE 1/4"(6MM) –GRADO DE 60	VARILLA	18	15.00	270.00
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N°08	KILO	50	8.50	425.00
	CINTA TEFLON DE 12MMX8	UNIDAD	28	1.90	53.20
	CLAVOS PARA MADERA C/C3"	KG	30	7.40	222.00
	CLAVOS PARA MADERA C/CDE 21/2	KG	30	7.40	222.00
SUB TOTAL					1,192.20



Municipalidad Distrital Ccattcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



CREACION DEL ESPACIO DE DEPORTIVO EN LA COMUNIDAD DE YURACMAYU DEL DISTRITO DE CCATCCA-QUISPICANCHI-CUSCO

ACERO CORRUGADO D=1/2" FY=4200KG, GRADO 60	VARILLA	35	54.90	1,921.50
ACERO CORRUGADO D=3/8 FY=4200KG, GRADO 60	VARILLA	105	30.60	3,213.00
BROCA PARA CONCRETO 6.5X330MM (1/4")	UNIDAD	8	10.00	80.00
BROCA PARA MADERA 1/2"	UNIDAD	6	5.50	33.00
DISCO DE CORTE 7" PARA ACERO	UNIDAD	6	19.00	114.00
DISCO DE CORTE 7" PARA MADERA	UNIDAD	2	38.00	76.00
DISCO PARA ACERO DE 14"	UNIDAD	5	32.50	162.50
HOJA DE SIERRA 12"	UNIDAD	7	12.00	84.00
PEGAMENTO PARA TUBERIA 32 ONZAS 946ML	UNIDAD	25	48.80	1,220.00
PLASTICO MANGA 60X5 DOBLE CARA X 100 METROS	ROLLO	0.5	668.00	329.00
POLIESTIRENO (TECNOPOR) DE 1" X1.20MX2.40M	PLANCHA	6	18.90	113.40
REDUCCION PVC SALP/DESAGUE 4" A2"	UNIDAD	8	9.70	77.60
UNION UPR PVC SAP P/AGUA DE 1/2"	UNIDAD	64	1.90	121.60
SUB TOTAL				7,545.60

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DEL ESTADIO MUNICIPAL DE CCATCCA DEL DISTRITO DE CCATCCA-QUISPICANCHI-CUSCO

ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2 GRADO 60 DE 1/4" X9M.	VARILLA	223	10.00	2,230.00
ALAMBRE GALVANIZADO CON PUA	ROLLO	2	68.00	136.00
ALMABRE NEGRO RECOCIDO N° 16 (100KG/ROLLO)	ROLLO	1	520.00	520.00
ALMABRE NEGRO RECOCIDO N° 8 (100KG/ROLLO)	ROLLO	0.64	520.00	332.80
CINTA TEFLON	UNIDAD	20	1.80	36.00
CLAVO PARA MADERA C/CABEZA DE 3" (30KG/CAJA)	CAJA	1	232.50	232.50
CODO PVC-SAL PARA DESAGUE 4" X45°	UNIDAD	37	6.79	251.23
CURVA PVC SEL 1/2"	UNIDAD	260	2.50	650.00
LLAVE VALVULA DE 1/2"	UNIDAD	5	13.00	65.00
REDUCCION DE PVC DE 4"-2"	UNIDAD	4	7.00	28.00
SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC DE 2"	UNIDAD	14	14.00	196.00
SUMIDERO DE 2" DE BRONCE	UNIDAD	9	6.00	54.00
THINNER	GALON	6	30.00	180.00
TUBERIA PVC SEL DE 1/2" X 3M	UNIDAD	70	4.90	343.00
TUBERIA PVC -SAL 04" X3M	UNIDAD	10	83.90	839.00
TUBO PVC SAL DE 2"	UNIDAD	6	18.00	108.00
SUB TOTAL				6,201.53

MEJORAMIENTO DEL MERCADO DE ABASTOS DEL CENTRO POBLADO DE (KCAURI) DEL DISTRITO DE CCATCCA -QUISPICANCHI - CUSCO

ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60 DE 5/8" X 9M	VARILLA	10	37.93	379.30
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP DE 42.5 KG	BOLSA	13	29.50	383.50
ALCOHOL EN GEL DESINFECTANTE 70% CON DISPENSADOR A PRESION DE 380 ML	UNIDAD	37	15.00	555.00
ARPILLERA DE 3 MTS DE ANCHO Y DE 100 MTS DE LARGO	ROLLO	1.8	550.00	990.00
BOTAS DE JEBE TALLA: 37, 20 PARES; 38, 106 PARES; 39, 107 PARES; 40, 107 PARES; 41, 20 PARES	PAR	48	31.00	1,488.00
CABLE 2-1X6 MM2 NH 80 + 1X6 MM2 NH 80	ROLLO	1	537.49	537.49
CAJA OCTOGONAL PVC 100X50MM	UNIDAD	80	1.30	104.00
CODOS PVC SAL DE 2"X45°	UNIDAD	43	1.96	84.28
CODOS PVC SAL DE 2"X90°	UNIDAD	34	2.34	79.56
CODOS PVC SAL DE 4"X45°	UNIDAD	3	9.33	27.99
CODOS PVC SAL DE 4"X90°	UNIDAD	32	10.00	320.00
GUANTES DE JEBE TALLA 10	PAR	10	10.00	100.00
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL X 400 ML	UNIDAD	13	15.00	195.00
LENTES DE SEGURIDAD LUNA CLARA	UNIDAD	36	10.50	378.00
PALA: TIPO CUCHARA MATERIAL: METAL MANGO DE MADERA SOLIDAG.F 12 MESES CARRY-IN U.DESPACHO PALANA CUCHARA CON MANGO DE MA	UNIDAD	22	21.10	464.20
TUBO PVC SAL 4" X 3M	PIEZA	12	29.00	348.00
SUB TOTAL				6,434.32



Municipalidad Distrital

Ccatcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALMACEN CENTRAL DE LA MUNICIPALIDAD DE CCATCA, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	CEMENTO PORTLAND TIPO IP 42.5 KG	BOLSA	200	25.30	5,060.00
	SUB TOTAL				5,060.00

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO DE COLLANA DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	TOMACORRIENTE DOBLE CON TOMA A TIERRA, HORQUILLA UNIVERSAL	UNIDAD	10	14.00	140.00
	SUB TOTAL				140.00

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIO DE LA I.E. N° 501198 DE LA COMUNIDAD DE ALTO SERRANUYOC, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	CINTA TEFLON	UNIDAD	30	1.00	30.00
	CLAVO P/ MADERA C/C DE 4"	KILOGRAMO	30	5.50	165.00
	CLAVO PARA MADERA C/C DE 2"	UNIDAD	34.5	5.50	189.75
	DISCO DE CORTE DE MADERA 24 DIENTES	UNIDAD	10	28.00	280.00
	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 7" X 1/16" X 7/8" DE 1.6 MM	UNIDAD	20	6.50	130.00
SUB TOTAL				794.75	

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA COMUNIDAD DE LLOQUETA DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	LLANTAS NEUMATICAS PARA BUGUIES CON RODAJE	UNIDAD	15	55.25	828.75
	SUB TOTAL				828.75

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL SECTOR DE KARACALLE DEL CENTRO POBLADO DE CCOPI, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	LLANTAS NEUMATICAS PARA BUGUIES CON RODAJE	UNIDAD	52	15.00	780.00
	SUB TOTAL				780.00

CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA PARCIALIDAD PARU PARU DE LA COMUNIDAD DE ANDAYAJE, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	ACERO CORRUGADO DE 1/4 PULG X 9 M	VARILLA	29	8.00	232.00
	ARPILLERA DE COLOR BLANCO DE 2 MTS DE ALTURA X 100 MTS DE LARGO	ROLLO	0.07	510.00	35.70
	CD RW REGRABABLES (50 UND)	PAQUETE	0.5	120.00	60.00
	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL 2 PULG	UNIDAD	1	4.00	4.00
	CUTER HOJA DE 18 MM PROFESIONAL	UNIDAD	1	5.00	5.00
	FASTENER X 50 UND	CAJA	1	4.00	4.00
	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 (50 UND/PAQ)	PAQUETE	1	11.00	11.00
	FORRO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1	8.00	8.00
	GASA ESTERILIZADA (10 PZAS)	PAQUETE	3	5.00	15.00
	GRAPA 26/6 G.F. X 1000	CAJA	1	3.00	3.00
	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	19	0.50	9.50
	NOTAS AUTOADHESIVAS	PAQUETE	3	12.00	36.00
	PLASTICO REFORZADO DE DOBLE ANCHO 100M X 4M	ROLLO	0.0885	420.00	37.17
	SUB TOTAL				460.37

CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION DEL RIACHUELO CUYULLO WAYLLA Y QUELLOQUELLO DEL BARRIO PUÑIPIJIO CENTRO POBLADO DE PIÑIPIJIO - DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	CASCO DE PROTECCION; COLOR PLOMO (01 UND), COLOR ANARANJADO (20 UND), COLOR AMARILLO (20 UND) Y COLOR VERDE (34 UND)	UNIDAD	5	11.00	55.00
	SUB TOTAL				55.00

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PUMAURCCO SECTOR BAJO DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	TUBERIA PVC SAL DE 2" X 3 M	UNIDAD	45	14.00	630.00
	TUBO PVC - U NTP 399.006 SEL DE 3/4"	UNIDAD	77	3.60	277.20
	TUBO PVC - U SAL NTP 399.006 S/P DE 4"	UNIDAD	10	27.00	270.00
SUB TOTAL				1,177.20	



Municipalidad Distrital Ccatcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



MEJORAMIENTO DEL CANAL DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR NUEVA ESPERANZA DE LA COMUNIDAD DE CCAPANA, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	CALAMINAS DE 3.60X0.80X0.22	PLANCHA	10	32.00	320.00
	CASCO TIPO JOCKEY DE PLASTICO COLOR AMARILLO, ROJO, ANARANJADO	UNIDAD	2	12.00	24.00
	GUANTES DE JEBE TALLA 9	PAR	31	10.00	310.00
	MANGUERA DE NIVEL TRANSPARENTE 1/4"	METRO	15	1.00	15.00
	SUB TOTAL				

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS SECTORES DE CAHUALAHUAYOC PAMPA Y CCOLPARUMI DE LA COMUNIDAD HUAYLLABAMBA DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	SUMIDERO DE BRONCE 2"	UND	14	4.30	60.20
	VALVULA ESFERICA DE 1/2"	UND	20	24.00	480.00
SUB TOTAL					540.20

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN LA COMUNIDAD DE QUERERA DEL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	ADAPTADOR PVC UPR DE 1"	UND	16	2.00	32.00
	COMBO DE 6 LIBRAS CON MANGO DE MADERA	UND	2	55.00	110.00
	NIPLE PVC C/R DE 1" X 2"	UND	3	1.40	4.20
	OCRE COLOR ROJO	KG	1	7.50	7.50
	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC SAL DE 2"	UND	1	4.00	4.00
	TARRAJA TIPO MARIPOSA 1"	UND	5	29.00	145.00
	TUBERIA DE PVC SAP C-10 DE 1" X 5 M	UND	80	18.90	1,512.00
	UNION PR PVC SAP 1/2"	UND	9	0.80	7.20
	UNION ROSCA PVC S/P 1"	UND	5	4.00	20.00
	UPR PVC SAP DE 1/2"	UND	105	1.00	105.00
SUB TOTAL					1,946.90

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE RIEGO SECTOR CACHIRA, SACSAYHUAMAN DISTRITO DE CCATCA-QUISPICANCHI-CUSCO	BARRA PARA CONSTRUCCION DE 1/4 IN GRADO 60	VRL	30	8.00	240.00
SUB TOTAL					240.00

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y EVACUACION DE EXCRETAS Y AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD DE YURACMAYO, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	CANASTILLA PVC SAP DE 1 1/2" A 1"	UNIDAD	2	10.00	20.00
SUB TOTAL					20.00

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN EL DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	UNION UNIVERSAL DE PVC DE 1 1/2"	UNIDAD	2	19.00	38.00
	UNION UNIVERSAL DE PVC DE 1/2"	UNIDAD	3	2.80	8.40
	UPR DE PVC SAP DE 1 1/2"	UNIDAD	2	3.90	7.80
	UPR PVC SAP DE 1/2"	UNIDAD	1	1.90	1.90
	VALVULA DE BRONCE ROSCADO DE 1/2"	UNIDAD	1	32.00	32.00
SUB TOTAL					88.10

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ELIMINACION DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE AUSARAY - DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	CINTA TEFLON	UNIDAD	23	1.50	34.50
	CONO DE REBOSE PVC SAP DE 2X4"	UNIDAD	10	18.50	185.00
	NIPLE DE PVC SAP DE 1" X 2"	UNIDAD	4	3.60	14.40
	NIPLE PVC SAP DE 1" X 1"	UNIDAD	12	1.20	14.40
	NIPLE PVC SAP DE 2" X 2"	UNIDAD	2	3.60	7.20
	NIPLE PVC SAP DE 2" X 2"	UNIDAD	10	4.50	45.00
	TEE PVC SAP DE 1/2"	UNIDAD	75	2.00	150.00
	TUBERIA PVC SAP A PRESION C-10 DE 1/2" X 5.00MTS NTP 399.002	UNIDAD	50	10.50	525.00
	TUBERIA PVC SAP A PRESION NTP 399.002 DE 1" C-10 X 5.00MTS	UNIDAD	2	19.00	38.00
	UNION UNIVERSAL PVC DE 1/2"	UNIDAD	19	2.50	47.50
	UNION UNIVERSAL PVC DE 1"	UNIDAD	7	4.00	28.00
	VALVULA COMPUERTA DE 1" PN 16	UNIDAD	1	60.00	60.00
	SUB TOTAL				

CREACION Y PROMOCION DEL DEPORTE EN LA POBLACION CENTRO POBLADO DE CCATCA - DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	TUBERIA PVC SAL DE 2" X 3.00 MTS	UNIDAD	12	16.00	192.00
SUB TOTAL					192.00



Municipalidad Distrital Ccatcca

QUISPICANCHI - CUSCO
GESTION 2023 - 2026



MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION SECUNDARIA DE LA I.E. MARIO VARGAS LLOSA EN LA COMUNIDAD DE CCAPANA, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	TUBERIA PVC SAP DE 3/4" C-10	UNIDAD	5	19.5	97.50
	SUB TOTAL				97.50
MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA CONTINUACION DE LAS VIAS ALMIRANTE GRAU, BOLIVAR Y CALLES NUEVAS, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	ACERO CORRUGADO FY = 4200 KG /CM2 GRADO 60 DE 3/8"	VARRILLA	195	18.10	3,529.50
	CINTA TEFLON	UNIDAD	20	2.00	40.00
	ZAPAPICO CON MANGO	UNIDAD	6	34.50	207.00
SUB TOTAL				3,776.50	
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA C.C. DE ATAPATA, DISTRITO DE CCATCA - QUISPICANCHI - CUSCO	TUBERIA PVC SAP NTP 399.002 A PRESION C-10 DE 3/4 X 5 .00M.	UNIDAD	39	14.40	561.60
	SUB TOTAL				561.60
SALDO DEL PERIODO 2014	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC SAL DE 2"	UNIDAD	4	3.70	14.80
	TAPAS DE CEMENTO PARA MEDIDOR DE 30X60	UNIDAD	30	17.00	510.00
	SUB TOTAL				524.80
TOTAL				40,475.32	

AL PROYECTO:

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIONES SANITARIAS DE EXCRETAS EN EL SECTOR CONCHAPALLANA Y CHOMPICANCHA DE LA COMUNIDAD DE CCOPI DEL DISTRITO DE CCATCCA- QUISPICANCHI- CUSCO" por el monto de **CUARENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 32/100 SOLES (S/ 40,475.32)**

ARTICULO SEGUNDO. – NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura, Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras, Oficina de Contabilidad, Unidad de Logística y la Unidad de Almacén Central, para las acciones administrativas que correspondan en su implementación.

ARTICULO TERCERO. – DISPONER, el área de informática y comunicaciones cumpla con publicar la presente Resolución en el portal Institucional.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE



MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE CCATCCA

 LIC. Army Bechiano Formanides Cusipaucar
 DNI 23838956
 GERENTE MUNICIPAL

